
UCHWAŁA NR VI.39.2015
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 19 marca 2015 r.

w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2016

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.1)) oraz art. 2 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 
sołeckim (Dz. U. z 2014 r. poz. 301) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Baruchowo na rok 2016 środków 
stanowiących fundusz sołecki.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 19 marca 2015 r.

 

Przewodniczący Rady  
Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072

Id: B8298293-4ED0-4A18-A7FB-686E0FEB56F3. Podpisany Strona 1



Lp. Sołectwo
Pula środków w ramach
funduszu sołeckiego

1 Baruchowo 27.315,92
2 Boża Wola 11.706,82
3 Goreń 18.820,70
4 Grodno 12.777,36
5 Kurowo-Kolonia 14.573,09
6 Kurowo-Parcele 14.849,36
7 Kłótno 22.722,98
8 Lubaty 9.185,88
9 Nowa Zawada 9.496,69
10 Okna 17.646,57
11 Patrówek 12.362,96
12 Skrzynki 12.226,29
13 Świątkowice 16.610,57
14 Zakrzewo 13.329,89
15 Zawada-Piaski 12.432,02

ŁĄCZNIE 227.057,10

Przewodniczący Rady

Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

UZASADNIENIE

Ustawa o funduszu sołeckim nakłada na Radę Gminy obowiązek rozstrzygnięcia w drodze
uchwały o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.
Środki funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone na realizację zadań zgłoszonych we
wnioskach, uchwalonych przez zebrania wiejskie. Przedsięwzięcia te muszą być zadaniami
własnymi gminy, które służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią
rozwoju gminy. Ponadto, ze środków tych mogą być pokrywane wydatki na działania zmierzające
do usunięcia skutków klęsk żywiołowych.

Kalkulacja podziału środków na poszczególne sołectwa Gminy Baruchowo w ramach funduszu
sołeckiego w roku budżetowym 2016 według wzoru określonego w ustawie przedstawia się
następująco:

Biorąc pod uwagę powyższe, Rada Gminy postanawia nie wyodrębniać funduszu sołeckiego na
rok budżetowy 2016.

Wyodrębnienie funduszu spowodowałoby rozdrobnienie środków, ponadto realizacja tych
wydatków bezpośrednio z budżetu gminy jest mniej sformalizowana, niż miałoby to miejsce w
przypadku funkcjonowania funduszu utworzonego na podstawie ustawy o funduszu sołeckim.
Tym samym, mimo nie wyodrębnienia funduszu sołeckiego będą ponoszone wydatki na rzecz
poszczególnych sołectw, a wnioski zgłaszane przez radnych i sołtysów będą realizowane w ramach
możliwości ze środków budżetu gminy.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: B8298293-4ED0-4A18-A7FB-686E0FEB56F3. Podpisany Strona 1




